

BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
AL 30 DE ABRIL DEL 2017  
VALOR EN RD\$

	ABRIL 2017	MARZO 2017	VARIACION
<b>ACTIVOS</b>			
<b>Fondos Disponibles</b>			
Caja	220,213,687	245,804,062	(25,590,375)
Banco Central	2,384,661,943	1,940,324,998	444,336,944
Bancos del país	19,377,163	13,946,428	5,430,736
Bancos del extranjero	567,507,368	457,514,043	109,993,325
Otras disponibilidades	113,371,630	90,427,216	22,944,413
<b>Subtotal</b>	<b>3,305,131,791</b>	<b>2,748,016,748</b>	<b>557,115,043</b>
<b>Inversiones</b>			
Mantenidas hasta el vencimiento	15,887,283	2,835,408	13,051,875
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,250,803,936	1,214,221,562	36,582,373
Rendimiento por cobrar	22,301,688	28,868,142	(6,566,454)
Provisión para inversiones	(1,469,558)	(1,268,007)	(201,551)
<b>Subtotal</b>	<b>1,287,523,349</b>	<b>1,244,657,106</b>	<b>42,866,244</b>
<b>Cartera de Crédito</b>			
Vigente	7,837,494,962	7,963,602,560	(126,107,598)
Reestructurada	100,204,439	92,418,965	7,785,474
Vencida	47,919,568	50,486,676	(2,567,108)
Cobranza Judicial	34,753,634	31,982,467	2,771,167
Rendimientos por cobrar	72,580,413	68,199,006	4,381,407
Provisiones para créditos	(123,005,456)	(124,443,808)	1,438,352
<b>Subtotal</b>	<b>7,969,947,560</b>	<b>8,082,245,866</b>	<b>(112,298,306)</b>
<b>Cuentas por cobrar</b>			
Cuentas por cobrar	60,880,772	58,438,093	2,442,679
Rendimientos por cobrar	59,968	23,490	36,477
<b>Subtotal</b>	<b>60,940,739</b>	<b>58,461,583</b>	<b>2,479,157</b>
<b>Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos</b>			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	241,325,649	249,122,361	(7,796,711)
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(156,349,559)	(155,795,159)	(554,400)
<b>Subtotal</b>	<b>84,976,090</b>	<b>93,327,202</b>	<b>(8,351,112)</b>
<b>Inversiones en Acciones</b>			
Inversiones en Acciones	15,102,173	15,094,055	8,118
Provisión por inversiones en acciones	(583,381)	(583,300)	(81)
<b>Subtotal</b>	<b>14,518,792</b>	<b>14,510,755</b>	<b>8,037</b>
<b>Propiedad, Muebles y Equipos</b>			
Propiedad, Muebles y Equipos	430,990,694	422,277,348	8,713,346
Depreciación acumulada	(151,401,727)	(149,143,375)	(2,258,352)
<b>Subtotal</b>	<b>279,588,967</b>	<b>273,133,973</b>	<b>6,454,995</b>
<b>Otros Activos</b>			
Cargos diferidos	133,361,199	133,221,435	139,765
Intangibles	60,724,282	60,724,282	-
Activos diversos	37,519,156	36,854,954	664,202
Amortización acumulada	(52,344,808)	(51,978,548)	(366,260)
<b>Subtotal</b>	<b>179,259,830</b>	<b>178,822,123</b>	<b>437,707</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>13,181,887,119</b>	<b>12,693,175,354</b>	<b>488,711,765</b>
Cuentas Contingentes	2,356,580,190	2,347,973,230	8,606,960
Cuentas de Orden	28,439,896,169	27,066,838,960	1,373,057,209

BANCO MULTIPLE BDI, S.A  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
AL 30 DE ABRIL DEL 2017  
VALOR EN RD\$

	ABRIL 2017	MARZO 2017	VARIACION
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVOS</b>			
<b>Obligaciones con el público</b>			
A la vista	601,507,743	590,644,206	10,863,537
De ahorro	1,910,421,978	1,623,271,928	287,150,050
A plazo	3,377,930,321	3,345,237,183	32,693,138
Intereses por pagar	4,625,143	4,792,257	(167,114)
<b>Subtotal</b>	<b>5,894,485,185</b>	<b>5,563,945,573</b>	<b>330,539,612</b>
<b>Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior</b>			
De instituciones financieras del país	177,599,984	157,099,595	20,500,389
Intereses por pagar	136,616	26,017	110,599
<b>Subtotal</b>	<b>177,736,600</b>	<b>157,125,612</b>	<b>20,610,988</b>
<b>Fondos Tomados a Préstamo</b>			
Otros Financiamientos a mas de un a	4,756,503	5,004,180	(247,676)
<b>Subtotal</b>	<b>4,756,503</b>	<b>5,004,180</b>	<b>(247,676)</b>
<b>Valores en Circulación</b>			
Títulos y valores	5,800,795,037	5,635,275,395	165,519,642
Intereses por pagar	23,327,048	22,396,982	930,066
<b>Subtotal</b>	<b>5,824,122,086</b>	<b>5,657,672,377</b>	<b>166,449,709</b>
<b>Otros Pasivos</b>	<b>163,350,611</b>	<b>194,897,367</b>	<b>(31,546,756)</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS</b>	<b>12,064,450,984</b>	<b>11,578,645,108</b>	<b>485,805,876</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>			
Capital pagado	1,000,000,000	1,000,000,000	-
Otras reservas patrimoniales	50,858,283	50,858,283	-
Superavit por revaluación	19,480,137	19,480,137	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(2,165,494)	(2,165,494)	-
Utilidades por aplicar	-	-	-
Resultado del ejercicio	29,263,209	26,357,320	2,905,889
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>1,117,436,135</b>	<b>1,114,530,246</b>	<b>2,905,889</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>13,181,887,119</b>	<b>12,693,175,354</b>	<b>488,711,765</b>
Cuentas Contingentes	2,356,580,190	2,347,973,230	8,606,960
Cuentas de Orden	28,439,896,169	27,066,838,960	1,373,057,209

**ESTADO DE RESULTADOS**  
AL 30 DE ABRIL DEL 2017  
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	ABRIL 2017	MARZO 2017
<b>Ingresos financieros</b>			
Intereses y comisiones por crédito	359,385,399	87,329,815	90,886,458
Intereses por inversiones	34,829,493	10,563,285	8,520,886
Ganancias por inversiones	57,182	24,196	-
<b>Subtotal</b>	<b>394,272,073</b>	<b>97,917,296</b>	<b>99,407,344</b>
<b>Gastos financieros</b>			
Intereses por captaciones	205,517,175	51,974,522	50,514,084
Pérdidas por inversiones	3,332,843	1,140,299	1,025,043
Intereses y comisiones por financiamiento	967,062	16,844	16,829
<b>Subtotal</b>	<b>209,817,080</b>	<b>53,131,666</b>	<b>51,555,957</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>184,454,993</b>	<b>44,785,630</b>	<b>47,851,387</b>
Provisiones para cartera de créditos	6,918,486	-	3,014,111
Provisión para inversiones	2,059	-	-
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>177,534,448</b>	<b>44,785,630</b>	<b>44,837,277</b>
<b>Ingresos (gastos) por diferencias de cambio</b>	<b>15,387,856</b>	<b>1,110,435</b>	<b>3,223,981</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>			
Comisiones por servicios	56,496,438	13,824,467	16,118,092
Comisiones por cambio	19,791,014	3,045,620	7,057,997
Ingresos diversos	1,842,278	405,451	385,734
<b>Subtotal</b>	<b>78,129,730</b>	<b>17,275,538</b>	<b>23,561,824</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>			
Comisiones por servicios	14,504,359	5,260,335	2,443,649
Gastos diversos	8,801,712	1,622,802	2,695,283
<b>Subtotal</b>	<b>23,306,071</b>	<b>6,883,136</b>	<b>5,138,933</b>
<b>Gastos operativos</b>			
Sueldos y compensaciones al personal	98,277,356	24,831,897	23,902,252
Servicios a terceros	24,027,514	5,821,326	6,681,981
Depreciación y Amortizaciones	14,492,003	3,681,880	3,673,513
Otras provisiones	4,224,915	-	-
Otros gastos	58,666,139	15,496,899	14,418,173
<b>Subtotal</b>	<b>199,687,927</b>	<b>49,832,002</b>	<b>48,675,919</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>48,058,036</b>	<b>6,456,466</b>	<b>17,808,229</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>			
Otros ingresos	5,531,554	2,518,762	1,544,538
Otros gastos	18,760,985	6,520,018	4,589,088
<b>Subtotal</b>	<b>(13,229,432)</b>	<b>(4,001,256)</b>	<b>(3,044,550)</b>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>34,828,604</b>	<b>2,455,210</b>	<b>14,763,679</b>
Impuesto sobre la renta	5,565,393	(450,681)	3,692,962
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>29,263,211</b>	<b>2,905,891</b>	<b>11,070,717</b>

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.  
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.  
This page will not be added after purchasing Win2PDF.